
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  Б Е Я Г В Р О Д С К В И  О Б Л А С Т И

Белгород

201 г. №

О внесении изменений в постановление Правительства 
области от 22 сентября 2008 года № 230-пп

В целях реализации мероприятий по государственной поддержке 
малого и среднего предпринимательства, утвержденных государственной 
программой Белгородской области «Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в 
Белгородской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением 
Правительства области от 16 декабря 2013 года № 522-пп, Правительство 
области п о с т а н о в л я е т :

Внести изменения в постановление Правительства области 
от 22 сентября 2008 года № 230-пп «О порядке финансирования мероприятий 
по поддержке малого и среднего предпринимательства области из средств 
областного и федерального бюджетов»:

- дополнить пункт 1 постановления девятым абзацем следующего 
содержания:

«Порядок финансирования из средств областного бюджета расходов 
Фонда развития Белгородской интеллектуально-инновационной системы на 
реализацию мероприятия “Создание технопарка в г. Белгороде”»;

- утвердить в пункте 1 названного постановления прилагаемый Порядок 
финансирования из средств областного бюджета расходов Фонда развития 
Белгородской интеллектуально-инновационной системы на реализацию 
мероприятия «Создание технопарка в г. Белгороде».

Губернатор 
Белгородской области Е.Савченко



Утвержден 
постановлением 

Правительства Белгородской 
области

от ________2014 года № ___

Порядок
финансирования из средств областного бюджета расходов

Фонда развития Белгородской интеллектуально-инновационной 
системы на реализацию мероприятия 
«Создание технопарка в г. Белгороде»

1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансирование расходов
Фонда развития Белгородской интеллектуально-инновационной системы 
(далее - Фонд развития БИИС) на реализацию мероприятия «Создание 
технопарка в г. Белгороде» в соответствии с подпрограммой 3 «Развитие и 
государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы Белгородской области «Развитие 
экономического потенциала и формирование благоприятного 
предпринимательского климата в Белгородской области на 2014 -
2020 годы», утвержденной постановлением Правительства области 
от 16 декабря 2013 года № 522-пп.

1.2. Финансирование мероприятия осуществляет департамент 
экономического развития Белгородской области (далее -  Департамент) за 
счет средств областного бюджета.

1.3. Средства областного бюджета предоставляются Фонду развития 
БИИС в пределах ассигнований, предусмотренных в областном бюджете, в 
целях реализации мероприятия «Создание технопарка в г. Белгороде» на 
выполнение работ по разработке проектно-сметной документации для 
строительства и (или) реконструкции объектов инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства (выполнение проектно­
изыскательских работ по объекту «Строительство комплекса технопарка по 
ул. Королёва, 2а в городе Белгороде (корпуса № 1.1; 1.2; 2), 1 этап -  
корпус № 2»).

1.4. После завершения работ, предусмотренных в пункте 1.3 настоящего 
Порядка, в целях финансирования расходов Фонд развития БИИС 
представляет в Департамент:

- заявку на финансирование расходов с указанием объема 
финансирования;

- копии протоколов проведенных Фондом развития БИИС конкурсных 
отборов на разработку проектно-сметной документации;

- копии договоров, заключенных Фондом развития БИИС на разработку



проектно-сметной документации;
- копии актов выполненных работ по разработке проектно-сметной 

документации;
- платежные поручения, подтверждающие оплату Фондом развития 

БИИС выполненных работ по разработке проектно-сметной документации;
- другие документы, подтверждающие фактические расходы.
1.5. Департамент осуществляет проверку представленных Фондом 

развития БИИС документов и направляет заявку для получения субсидий 
областного бюджета в департамент финансов и бюджетной политики 
Белгородской области в срок не более пяти календарных дней со дня её 
получения.

1.6. Департамент финансов и бюджетной политики Белгородской 
области в течение пяти календарных дней со дня поступления документов от 
Департамента производит перечисление средств областного бюджета с 
лицевого счета Департамента, открытого на едином счете областного 
бюджета, на расчетный счет Фонда развития БИИС.

1.7. Департамент осуществляет контроль за целевым использованием 
средств областного бюджета на реализацию мероприятия в рамках 
настоящего Порядка.

1.8. Департамент финансов и бюджетной политики Белгородской 
области осуществляет финансовый контроль согласно бюджетному 
законодательству Российской Федерации.

Начальник 
департамента экономического 
развития области - заместитель 

председателя Правительства области О.Абрамов


